CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23/05/1997 nº 149)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 145 DEL 24-11-2016

Oggetto: Cessione di contratto del dipendente Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame dal Consorzio di Bonifica 6 Enna al Consorzio di Bonifica 9 Catania - Determinazioni.

L'anno duemilasedici, il giorno Vent quettro . del mese di Wollenbre , presso l'ufficio del Genio Civile di Enna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott. Ing. Massimo Paterna, Dirigente tecnico dell' Area Tecnico- Ingegneristica, nella qualità Vicario del Direttore Generale dell'Ente e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la nota prot. n. 6282 del 12.4.2016, con la quale il Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame, nato ad Enna il 26.02.1959 e residente a Catania in via Quieta n. 6 – C.F. CLLMZR59B26C342Z, dipendente di ruolo presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna, già in posizione di comando presso il Consorzio di Bonifica 9 Catania dall'1.3.2014, ha manifestato la volontà di usufruire dell'istituto della cessione di contratto presso il medesimo Ente:

VISTO il Nulla-Osta al trasferimento del medesimo dipendente, del Consorzio di Bonifica 9 Catania, rilasciato con nota prot.6506 del 14/04/2016;

VISTA la deliberazione n.45 del 15.11.2016 del sottoscritto, nella qualità, con la quale, per le motivazioni ivi contenute ed ai sensi dell'art.1, comma 8, della L.R. 4/2006, è stato disposto di autorizzare il trasferimento del dipendente di ruolo Dott. Ing. Maurizio Renato Callerame, inquadrato nell'Area Quadri parametro 187 del vigente CCNL, dal Consorzio di Bonifica 6 Enna al Consorzio di Bonifica 9 Catania, da attuarsi mediante l'applicazione dell'istituto della cessione di contratto ex art. 1406 e seguenti del codice civile;

VISTO la nota prot. n. 22494 del 6.3.2006 dell'ex Assessorato Agricoltura, con la quale vengono rappresentate le linee guida e le modalità necessarie per l'esecuzione del provvedimento;

RITENUTO che nulla osta a questo Consorzio, apporre il proprio assenso al trasferimento definitivo del dipendente Dott, Ing. Maurizio Renato Callerame dal Consorzio di Bonifica 6 Enna al Consorzio di Bonifica 9 Catania, mediante l'istituto della cessione del contratto, mantenendo invariata la posizione giuridica ed economica in essere dello Stesso, nelle more dell'approvazione della Legge di riordino dei Consorzi di Bonifica, che prevede anche la stesura del nuovo POV;

VISTO lo schema dell'atto di cessione, all'uopo predisposto dall'Ufficio competente, e che qui si allega formandone parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23/05/1997 nº 149)

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui termine di durata è già scaduto;

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I – Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili:

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

SENTITO il parere favorevole del Direttore dell'Ente;

DELIBERA

- DI PRESTARE il proprio assenso, con decorrenza 01.01.2017, a che il Dott. Ing. Maurizio Renato Callerame, dipendente di ruolo del Consorzio di Bonifica 6 Enna, inquadrato nell'Area Quadri parametro 187 del vigente CCNL, presti la propria attività lavorativa presso questo Consorzio, mantenendo invariata la posizione giuridica ed economica dello stesso, ai sensi dell'art. 1, comma 8 della 1, r. n. 4/2006 e secondo quanto previsto dagli articoli 1406 e seguenti del codice civile, nelle more dell'approvazione della Legge di riordino dei Consorzi di Bonifica, che prevede anche la stesura del nuovo POV;
- DI ASSEGNARE, temporaneamente e nelle more della Legge di Riordino dei Consorzio di Bonifica della Sicilia, il posto vacante, di impiegato direttivo (ex 7 f.f.) dell'Area Tecnico-Ingegneristica, mantenendo la posizione giuridica ed il trattamento economico, in tutti i suoi aspetti, attualmente ricoperti presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna;
- DI APPROVARE lo schema dell'atto di cessione, all'uopo predisposto dall'Ufficio competente, e che qui si allega formandone parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;
- DI AUTORIZZARE le parti alla sottoscrizione dell'atto di cessione;
- DI TRASMETTERE la presente delibera, in uno con l'atto di cessione del dipendente, debitamente sottoscritto fra le parti, al Consorzio di Bonifica 6 Enna;
- DI TRASMETTERE la presente Deliberazione, in uno con l'atto di cessione del dipendente, debitamente sottoscritto fira le parti, all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale Servizio 3 Acqua in Agricoltura.

La presente sarà resa esecutiva dopo le determinazioni assunte dal Competente Assessorato

(Dort, Ing. Massimo Paterna)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO (Dott. Ing. Giuseppy Margiotta)

Certificato di pubblicazione

La delibera è pubblicata all'albo pretorio online del sito istituzionale del Committente www.consorziobonifica9et.it dal 25-14-121 (a)

Catania, li